



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการขุดลอกคลองแจ็กถึงคลอง ตะเคียน หมู่ที่ ๓ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขุดลอกคลอง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ลบ.ม. พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๖๗,๒๐๐ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๓๒๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนด ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณ ราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการขุดลอกคลองแจ็ก - คลองตะเคียน หมู่ที่ ๓	๖๗,๒๐๐	๖๗,๒๓๗	๖๐	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองแจ็กถึงคลองตะเคียน หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๕๓,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อย บาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกคลองแจ็กถึงคลองตะเคียน หมู่ที่ ๓ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขุดลอกคลอง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ลบ.ม. พร้อมจัดทำ ป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๖๗,๒๐๐ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖
ราคากลางเป็นเงิน ๖๗,๒๓๗ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ราคางานต้นทุนได้มาจาก

- หนังสือกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุง วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๖
- ราคาน้ำมัน B๗

๖.๒ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างชลประทาน กรมบัญชีกลาง ณ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖

๖.๓ แบบใบ ปร.๔ และ แบบใบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-----------------------------|---------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายสันต์ จันทร์สิงขรณ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวจงศิณี นวมงาม | ตำแหน่ง | นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวชลธิชา ฉิมช่างแต่ง | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
ที่..... วันที่..... ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖.....
เรื่อง..... รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงานโครงการขุดลอกคลองเจ๊ก - คลองตะเคียน หมู่ที่ ๓ เพื่อดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๖๗,๒๐๐ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานดำเนินงาน โครงการขุดลอกคลองเจ๊ก - คลองตะเคียน หมู่ที่ ๓ เพื่อดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. กำหนด ราคากลาง ๖๗,๒๓๗ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาทำยื่น)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวจงศิณี นวมงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชลธิชา ฉิมช่างแต่ง)

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน ชลประทาน
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคลองเจ๊ก - คลองตะเคียน หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2566
 ปริมาณงาน ปริมาณงาน ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร ปริมาณดินขุด 1,750 ลบ.ม.

ตามแบบ อปต.กำหนด

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	50,207.50	1.3392	67,237.88	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมราคาก่อสร้าง 67,237.88

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 67,237.00

ตัวอักษร (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 700.00 เมตร เฉลี่ย 96.05 บาท/ เมตร
 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 67,237.00 บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวจงศิริ นวมงาม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวชติชา นิมช่างแดง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์

แบบแสดงรายการ งานก่อสร้างชลประทาน

กลุ่มงาน/งาน งานชลประทาน
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคลองเจ๊ก - คลองตะเคียน หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.บางครก อ.บ้านหมอย จ.เพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านหมอย จังหวัดเพชรบุรี
 คำนำชมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2566

ปริมาณงาน ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร ปริมาณดินขุด 1,750 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.กำหนด

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 7		หมายเหตุ	
							ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย		
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคางานต้นทุน (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย		
1	ขุดลอกด้วยรถขุด	1,750.00	ลบ.ม.	28.69	50,207.50	1.3392	38.42	67,237.88	ค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง วันที่ 17 ต.ค. 2566 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 DIESEL B7.	
							รวมราคางานต้นทุนทั้งสิ้น	50,207.50	รวมราคาต่อหน่วยทั้งสิ้น	67,237.88